

Консолидированный отчет о движении денежных средств 2014 год

Денежные потоки от текущих операций	2014	2013	2012
Поступления - всего	6 632 034	5 299 827	3 649 071
в том числе: от продажи продукции, товаров, работ и услуг	6 369 254	5 185 529	3 537 821
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	73 722	53 872	48 230
целевое бюджетное финансирование - субсидирование расходов по основной деятельности	0	922	0
прочие поступления	189 058	59 504	63 020
Платежи - всего	(5 286 689)	(4 506 737)	(3 962 230)
в том числе:	(2 337 911)	(2 332 784)	(1 823 000)
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги			
в связи с оплатой труда работников	(1 161 051)	(1 256 567)	(1 135 400)
проценты уплаченные по долговым обязательствам, кроме процентов, учитываемых в составе инвестиционных активов	(300 433)	(402 506)	(528 250)
налога на прибыль организаций	(379 030)	(18 932)	(34 147)
расчеты с внебюджетными фондами	(218 916)	(18 765)	(15 872)
НДФЛ	(122 960)	(10 367)	(10 210)
Прочие налоги	(442 809)	(256 609)	(232 620)
банковские расходы	(1 107)	(251)	(201)
прочие платежи	(322 470)	(209 956)	(182 530)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	1 345 345	793 090	(313 159)
Денежные потоки от инвестиционных операций	4 701	38 500	100 000
Поступления - всего	4 701	38 500	100 000
дивиденды и аналогичные поступления от долевого участия в других организациях	4 352	0	0
проценты, полученные по долговым финансовым вложениям	349	0	0
целевое бюджетное финансирование инвестиционной направленности (не берутся денежные потоки, связанные с ФЦП, которое получено под дополнительно выпущенные акции организации)	0	0	100 000